



رازی و خوانندگان

مقدمه:

تذکرات شما عزیزان به مجله رازی و همچنین پیشنهادات شما به دست‌اندرکاران دارو و درمان مملکت می‌تواند راه‌گشای حرکت آینده باشد. لذا ضمن تشکر از همه همکارانی که با ما مکاتبه دارند، امیدواریم با درج اینگونه نظرات و پیشنهادات بتوانیم قدمی کوچک در راه اعتلای داروسازی این مرز و بوم برداریم.

با عرض سلام
حضور محترم برادران گرامی و مشعل بدستان
طریق علم ماهنامه رازی
اینجانب یکی از دانشجویان دانشکده داروسازی اصفهان هستم که هر از گاهی مجله شما را مطالعه می‌کنم و آنرا از لحاظ علمی موفق و استوار دیدم، بدین علت از شما عزیزان که میکوشید این علم هر چه بیشتر پیشرفت کند و از سردبیر

این قیود فعلی رهائی یابد سپاسگزاری و مراتب تشکر خود را اعلام می‌نمایم.

اما در این بین چند تذکر دوستانه دارم که اگر مقبول افتاد بعمل آورید:

اولاً: اینکه این مجله و چنین مجله‌هایی باید بین دانشجویان داروسازی و پزشکی هر چه بیشتر رونق یابد و دانشجویان اینرا مجله خود بخوانند.

ثانیاً: باید مشکلات صنف داروسازی در پهنه دانشکده‌های داروسازی گسترده شود تا دانشجویان، اساتید و علماء فن این رشته بتوانند این معضلات را حل کنند تا هر چه بیشتر به خود کفائی نائل شویم.

ثالثاً: با طرح مسابقات مختلف و گسترده در بین دانشجویان و فارغ‌التحصیلان این رشته علاقمندان بیشتری فراهم کنید و بطور غیر مستقیم سطح علمی آنها را نیز بالا ببرید.

از اینکه اطاله کلام گردید معذرت می‌خواهم. به امید موفقیت هر چه بیشترتان.

و من الله توفیق

سید محسن موسوی

مدیریت محترم ماهنامه داروئی رازی:

با درود به آقا صاحب‌الزمان و سلام به روح پرفتنوح رهبر کبیر انقلاب امام خمینی (ره) و درود به رهبر انقلاب اسلامی آیت‌اله خامنه‌ای و عرض خسته نباشید خدمت شما برادر ارجمند و گرامی و تمامی کارمندان و کارکنان این ماهنامه.

اینجانب دانشجوی سال آخر دانشگاه علوم

پزشکی اصفهان بوده و مشغول گذراندن دروس پزشکی سال آخر خود هستم. چندی پیش با ماهنامه داروئی شما آشنا شدم و وقتی آنرا مطالعه کردم متوجه پُربار بودن مطالب علمی و تعدد و گستردگی مطالب و جالب بودن مطالب آن شدم و لذا به این ماهنامه ارزشمند علاقمند شدم.

گرچه من در آینده نزدیک به یاری خدا پزشک خواهم شد و به درمان بیماران خواهم پرداخت ولی این نکته مهم را فراموش نمی‌کنم که مطالب داروشناسی و داروئی نقش بسزائی در درمان بیماران دارد. لذا بر آن شدم که با نامه‌نگاری با شما، علاقمندی خود را به مشترک شدن این ماهنامه ابراز دارم.

با تقدیم احترامات: جمشید حیدریان

اترن دانشکده پزشکی اصفهان

حضور محترم مسئولین ماهنامه رازی:

با اهداء سلام، از آنجا که این نشریه عنایت زیادی به نظرات خوانندگان مبذول می‌دارد، بر آن شدم تا برایتان نامه‌ای نوشته و ضمن عرض ارادت و تقدیر از زحمات شما مطالبی را عنوان نمایم:

ضمن گفتگو با یکی از همکاران مقیم و شاغل در آلمان، ایستان در مورد داروهای جدید و فوق‌العاده مؤثری که اکنون وارد بازار شده صحبت می‌کردند و من متوجه قیمت فوق‌العاده زیاد داروهای نامبرده، توقع دید آنها را حداقل تا ۲۰-۱۰ سال دیگر در ایران نداشتم. ولی وقتی صحبت از داروهای کنار

گذاشته شده به میان آمد، فکر کردم اگرچه ما قادر نیستیم به سرعت جدیدترین فرآورده‌های دارویی را وارد کرده استفاده از آن را به بیماران توصیه کنیم ولی لاقلاً می‌توانیم داروهایی که اثرات مضر آن آشکار شده و یا داروهایی که اثرات جانبی مضر آن به نسبت اثرات مطلوبش بیشتر است را کنار بگذاریم. برای مثال دی‌پیریدامول، که به دلیل اثر ترمبوپروفیلاکتیک آن در کشور ما بطور روتین به بیماران قلبی داده می‌شود، جدیداً اثر تنگ‌کنندگی آن بر عروق قلبی اثبات شده تا حدی که برای تعیین علت درد قلبی، این دارو بصورت تزریقی مورد مورد استفاده قرار گرفته و ECG بررسی می‌گردد. در صورتی که علت درد ایسکمیک قلبی باشد تغییراتی ناشی از تشدید ایسکمیک در ECG دیده می‌شود. از این نمونه‌ها فراوان است که خود بهتر می‌دانید.

من عقیده دارم در این زمینه‌ها که می‌توان بدون صرف هزینه از پیشرفت‌های علمی سایر نقاط دنیا استفاده نمود، باید اقدام کرد.

با تشکر ریحانه بازرگانی
دانشجوی سال سوم پزشکی - مشهد

به نام خدایی که به هر چیز دانا و به هر کار تواناست
حضور تمامی عزیزان دست‌اندر کار تهیه و توزیع مجلهٔ وزین ماهنامهٔ دارویی رازی سلام عرض می‌نمایم.

یکی از خوانندگان و طرفداران ماهنامهٔ شما هستم و وظیفهٔ خود می‌دانم ضمن تشکر فراوان از شما بخاطر انتشار چنین مجلهٔ پرباری

نکاتی را که بیان آنها را کمکی به دوست‌داران علم پزشکی و داروسازی و علوم پیرامون آن می‌دانم به استحضار برسانم. همانطوری که خوتان نیز اطلاع دارید با وضعیت کنونی، تهیهٔ مجلات خارجی در زمینهٔ علوم پزشکی بسیار دشوار و غیرممکن شده است و کمتر کسانی هستند که می‌توانند چنین مجلاتی را تهیه و مطالعه و احیاناً ترجمه نمایند تا دیگران نیز بهره‌ای از آن ببرند. بر کسی پوشیده نیست که در دنیای امروز هر ساعتی که می‌گذرد بر میزان اطلاعات علمی و کشفیات و مسائلی از این قبیل می‌افزاید ولی در کجا؟!!

روشن است که این پدیده در مورد علم‌سازان رخ می‌دهد نه علم‌گیران و علم‌خوانان، با طیف ناچیز مطالعات و آزمایشات و تحقیقات کنونی که در کشور ما در حال انجام و اجراست هنوز به مرحله علم‌سازی نرسیده‌ایم. در ثانی بفرض هم که به این مرحله هم برسیم ولی یک نکته مهم در این میان خودنمایی می‌کند و آن این است که برای پیشرفت بیشتر و بهتر باید بین محققین و استادان و دانشجویان رابطهٔ علمی و اطلاعاتی وجود داشته باشد تا از یافته‌ها و پیشرفتهای هم باخبر شویم چون در غیر اینصورت هرگز پیشرفت حاصل نخواهد شد. متأسفانه روح تحقیق در حال حاضر در کالبد تمامی دانشجویان این کشور بوجود نیامده و فراتر رفتن از سطح کتب و جزوات درسی برای خیلی‌ها نامفهوم و بعید است، ولی هستند عدهٔ کمتری که تشنهٔ فراگیری و مطالعه و شاید تحقیق باشند و بخواهند با گامی

آهسته‌تر، از پیشرفت‌های جهان خارج عقب نمانند و حداقل از پدیده‌هایی که در جهان دانش اتفاق می‌افتد با اطلاع شوند ولی باز افسوس که جویباری که این تشنه‌لبان را سیراب سازد هنوز جاری نشده و هر از چند گاهی در گوشه‌ای از این کشور مجله‌ای سر برمی‌آورد و زبان می‌گشاید. مشتاقان بر گردش مثل پروانه جمع می‌شوند تا به فیض برسند. گفتم در سطح وسیع از منابع خارجی محروم هستیم و امید ما بیشتر به منابع داخلی است ولی نکته مهم این است که خیلی‌ها نمی‌دانند که مثلاً فلان منبع خوب داخلی موجود است و عده‌ای هم که می‌دانند از آن محروم هستند چون نمی‌دانند چگونه و از کجا فلان ماهنامه را تهیه کنند. یکی از مجلات خوب و کمیاب داخلی که تازه به بار نشسته همین ماهنامه دارویی رازی است که ناشرین آن با هدف خدمت به میهن خود و در جهت پیشبرد آن دست به نشر و توزیع این مجله می‌زنند، هدف از این مقدمه این است که می‌خواهم تقاضایی را نه تنها برای مجله دارویی رازی بلکه برای هر نشریه مشابه داخلی عنوان کنم و آن اینکه در صفحات آخر مجله حتی اگر شده روی جلد آن به معرفی نشریات معتبر علوم پزشکی بپردازید.

با تشکر و تقدیم احترام

کیخسرو حسن‌نژاد

نامه‌های شما رسید. از توجه تان به رازی متشکریم:

مریم عدنانی (دانشجوی داروسازی)

مسعود سنن مظفری (دانشجوی داروسازی)

جواد افضلی (متخصص ارتوپدی) - سیدحسن تجلی (پزشک عمومی) - حسن حسن‌زاده (متخصص ارتوپدی) - محمدحسن کیانوش (متخصص ارتوپدی) - عباس مدرسی (متخصص ارتوپدی) - احمد بهداد (متخصص ارتوپدی) - محمود کاشانی (متخصص ارتوپدی) - محمدرضا شاهرخی (متخصص ارتوپدی) - محمدرضا دارابی‌رینه کیودی (متخصص ارتوپدی) - ایرج افتخار شاهرودی (ارولوگ) - فاطمه حیدریان (پزشک عمومی) - محمدتقی خزاعی‌نژاد (پزشک عمومی) - علی‌زمانیان روحانی (جراح) - محمد صداقتی‌نیا (متخصص گوش، حلق و بینی) - ناصر علیزاده (جراح) - علی عبداللهی (دانشجوی داروسازی) - رضا حیدری (دانشجوی داروسازی) - محمد فیاض (جراح) - امان‌آ... کیمیای (ارولوگ) - منصور محتشمی (متخصص علوم آزمایشگاهی) - مسعود مرادی (متخصص بیهوشی) - زهرا جهان‌آرا (متخصص داخلی) - بهرام حسامی (متخصص بیهوشی) - حسین داوودی (جراح) - محمدرضا اعتمادی (جراح) - غلامحسین سالاری (داروساز) - حسین علی آرایبی (پزشک عمومی) - فیض‌آ... توحیدی (داروساز) - علی‌عبدآ...زاده (داروساز) - اصغر خدایاری (داروساز) - عبدآ... ابریشمی (داروساز) - منوچهر عبداللهی (داروساز) - غلامحسین کاظمیان (پزشک عمومی) - فرهنگ علیزاده (دانشجوی داروسازی) - محمد مهاجر (پزشک عمومی).